ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

Rua José Quintiliano Tavares, s/n, centro Montes Altos/MA
CEP: 65936-000

camarammaltos@gmail.com

ATA DA REUNIÃO
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS -MA, REALIZADA

NO DIA 05/08/2023.

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2023 às 11 horas nas dependências da

Câmara Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças e

Orçamento da Câmara Municipal de Montes Altos MA, representada pelo vereador

Aristides Dias Aguiar – Presidente da Comissão, vereadora Deusirene Ribeiro Lira

- Relatora,  e vereador João Batista Carreiro de Sousa, secretário.

 Foi analisado:

• O projeto de Lei de nº 013/2023 que dispõe sobre a autorização para

abertura de crédito especial para utilização dos recursos previstos na

portaria gm n° 1.135/2023, do ministério da saúde, que trata do repasse da

assistência financeira complementar da união destinada ao cumprimento do

piso salarial nacional de enfermagem no municipio de montes altos/ma e dá

outras providências, de autoria de Poder Executivo e Relatoria da Vereadora

Deusirene Ribeiro Lira.

Diante das informações colhidas junto ao Parecer jurídico desta Casa, os membros

presentes deliberam pela APROVAÇÃO da propositura em tela. E não havendo

mais nada a tratar o presidente da Comissão declarou encerrada a presente

reunião, as 11horas e trinta minutos. Para constar lavrou-se está.

Montes Altos, 05 de agosto de 2023.

Jose Rondis Costa Pereira

Presidente

Deusirene Ribeiro Lira

Relatora

mailto:camarammaltos@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

Rua José Quintiliano Tavares, s/n, centro Montes Altos/MA
CEP: 65936-000

camarammaltos@gmail.com

João Batista Carreiro de Sousa

Secretário

mailto:camarammaltos@gmail.com